THESES  
SISTENTES FEBRIUM DI-  
VISIONES EARUNDEMQUE  
GENIUM, SIGNA, EFFECTUS &c.

---

**F**ebri nomine eum morbum intel-  
ligo, cujus ideam Pulsus solito  
velocior absolvit; sive idem pul-  
sus naturali fortior sit, sive de-  
bilior. Febris ita intellecta, variam subit  
Divisionem.

DIVISIO I.

*Ratione periculi, aut celerioris, aut  
lentioris, aut nullius.*

**D**ivisio hæc Febres considerat, ut *Acu-  
tas, & Chronicas.* Acutas iterum

A

sub

subdividit in *Acutissimas*, *Peracutas*, & simpliciter *Acutas*. Communi significatione omnes quidem *Acutæ* febres periculum secum conjunctum gerunt, sed eo majus, quo sunt acutiores, omnium vero maximum *acutissimæ*. Communi significatione, ajo; non vero stricte loquendo: Dantur enim *Febres Pleuriticæ*, *Anginosæ*, &c. quæ nec magno cum periculo inchoent, nec quartum ultra, septimumve diem, excurrant. Imo periculosiores sunt cæteris paribus *Variolæ confluentes*, tempus *Acutorum* expletes, quam *Discretæ*, quæ intra *Peracutorum* spatium terminentur. *Chronicæ* sunt quæ vel nullum periculum importent, vel tardum.

## DIVISIO II.

*Ratione majoris minorisve numeri eorum, qui eodem in loco ac tempore febre laborent.*

**H**ac de causa dividuntur in *Febres Epidemicas*, & *Sporadicæ*, seu, *Spo-*

*Sporadas. Endemias jam, & Stationarias,*  
ad priores jure referunt. Sed de hisce la-  
tius ad Divis. VII.

### D I V I S I O III.

*Ratione febrium Naturæ, sive præ-  
dominantis in iisdem symptomatis.*

Varias admodum febres hæc tertia Di-  
visio complectitur, quas ordine ju-  
vat recensere.

I. Ἡπιάλας dicta febris, quæ secun-  
dum *Galenum* Libr. de Febr. different.  
Cap. V. ad finem, Ea esset, in qua homo  
omni febris tempore, ac quavis corporis  
plaga, & rigeret simul & caleret. Secun-  
dum *Hippocratem* autem Epid. IV. pag.  
1127. edit. *Foës.* explicantibus ita *Ero-  
tiano* & *Foëfio*, frigus in hac febre cum  
perpetuo rigore obtinet, adeoque hoc fen-  
su pessimæ speciei febris est, haud longe  
fane moræ; cum jam homo eo in statu ef-  
se perseveret, quo febres pleræque, ab

interna causa ortæ, inchoari solent, & quo etiam intermittentes simpliciter dictæ, si quandoque letales sunt, hominem occidunt.

*Rat. Med.* Tom. 2. pag. 165. dubius hærebam, num ægri in Nosocomio nostro perpetuo algentis, & ad finem paroxyfmi usque exhorrescentis, febris ad ἠπίαλαν esset referenda? Quum ex eo tempore ejusmodi complures febres observari licuit, videtur omnino eo referenda esse; idque in utraque tum *Galen*i, tum *Hippocratis*, significatione. Consulentes enim, & intuentes hos ægros, nil ex iisdem percepimus, nisi perpetuas frigoris, horrorisque, querelas: atque ita *Hippocratis* ἠπίαλας est: tangentes vero eosdem, haud ita frigescere, imo calefcere potius, deteximus, & sic *Galen*i Epiala est, ubi ægri simul ubique & calent & frigent. Quod nobis, thermometro usis, eo manifestius comparuit, dum frigoris tempore gradus caloris naturali ma-